
場　　　所 北秋田市浦田字寄延沢滝ノ下　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

名　　　称 建道改第1号 道路改良工事（その他市道　寄延沢線）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝57.5ｍ
２．伐開　　Ａ＝1,700ｍ2
３．伐木　　Ａ＝1,700ｍ2
３．機械除根　　Ａ＝1,700ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月14日 まで

1
（株）藤島組

58,400,000        落札
北秋田市阿仁前田字上館下385-1

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 64,427,000

うち消費税 b 5,857,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 48,094,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 58,570,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字大堤道下　地内ほか

種　　　別 建築一式工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第2号 面整備工事（鷹巣処理区その２）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝766.90ｍ（基幹602.20ｍ、単独164.70ｍ）　
　・開削工　PRPφ150　Ｌ＝766.90ｍ（基幹602.20ｍ、単独164.70ｍ）
２．マンホール工　Ｎ＝26箇所（基幹18箇所、単独8箇所）
３．取付管およびます工　Ｎ＝29箇所（基幹21箇所、単独8箇所）　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月30日 まで

1
（株）津谷組

79,400,000        落札
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

2
朝日建設（株）

79,600,000        

3
（有）丸栄建設

79,600,000        
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

北秋田市綴子字田中表127

北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

7

4
ほくよう建設（株）

79,800,000        

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 88,022,000

うち消費税 b 8,002,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 65,394,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 80,020,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市鷹巣字南中家下37-1　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

名　　　称 教総小第1号 鷹巣小学校地下タンクＦＲＰライニング工事

概　　　要

１．ＦＲＰライニング工事　1式
２．届出申請

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月31日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

3,220,000         落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2
（有）和田設備工業

3,250,000         

3
（株）柴田水道施設

3,250,000         
北秋田市綴子字佐戸岱77-3

北秋田市旭町9-3

北秋田市松葉町12-19

7

4
（株）芳賀工務店

3,270,000         

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,608,000

うち消費税 b 328,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,280,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,695,000



場　　　所 北秋田市小又字下川原　地内

種　　　別 解体工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

名　　　称 管財第1号 旧国民健康保険直営診療所解体工事

概　　　要

１．上屋解体工　234.87ｍ2
２．外構解体工（貯油槽　0.48ｍ2、車庫基礎2.29ｍ2、舗装版285.2ｍ2）
３．雑工（砕石敷均し520.07ｍ2）
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月30日 まで

1
（有）米広組

4,750,000         落札
北秋田市米内沢字桐木岱304-3

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,255,800

うち消費税 b 477,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,778,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,990,000



場　　　所 北秋田市阿仁幸屋渡字前野7番地3　地内

種　　　別 電気通信工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 高福工第2号 阿仁養護老人ホームもろび苑　ナースコール更新工事

概　　　要

１．ナースコール子機取付工事　１式
２．ナースコール配線工事
３．ナースコール及びハンディナース機器切替工事
４．管理諸経費　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月24日 まで

1
日興通信（株）秋田支店

9,658,000         落札
秋田市山王新町5-8

2
秋田電話工業（株）

9,900,000         

3
秋田ディエックス（株）

9,950,000         
秋田市泉北1-7-18

秋田市中通4-12-4

秋田市新屋鳥木町1-98

7

4
OKIクロステック(株)東北支社秋田支店

辞退

秋田市新屋鳥木町1-197

6

5
日東通信（株）秋田支店

辞退

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,000,000

うち消費税 b 1,000,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,000,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市栄字徳左エ門谷地　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 北生環塵工第1号 北秋田市一般廃棄物最終処分場浸出水処理施設濾過器交換工事

概　　　要

１．濾過器購入・据付
２．既存濾過器撤去・処分
３．配管設備工事
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月28日 まで

1
山岡工業（株）

6,960,000         落札
秋田市御所野湯本2-1-5

2
大館桂工業（株）北秋田営業所

7,200,000         

3
日通プロパン鷹巣販売（有）

7,240,000         
北秋田市綴子字中堤82-2

にかほ市金浦字川向28-1

北秋田市大町2-8

7

4
環清工業（株）秋田支店

7,280,000         

秋田市山王5-1-7

6

5
山二施設工業（株）

7,480,000         

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,344,600

うち消費税 b 758,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,586,000

最低制限価格（消費税抜き） 6,421,000



場　　　所 北秋田市坊沢　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 農管工第1号 坊沢第２号中継ポンプ場汚水ポンプほか更新工事

概　　　要

１．水中ポンプ更新　１台
　　ポンプ形式：CVC651
２．マンホールポンプ用水位計更新　１台
　　検出器型式：ML-122　　　変換機型式：MC-123　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月1日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,436,000         落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2
大館桂工業（株）北秋田営業所

1,447,000         

3
羽後電設工業（株）大館営業所

1,450,000         
大館市有浦2-2-11

大館市御成町4-1-16

北秋田市大町2-8

7
東光鉄工（株）

1,460,000         
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
三光テクノ（株）大館営業所

1,450,000         

大館市中道2-2-35

6
熊谷施設工業（株）

1,458,000         

5
（株）巽工業所

1,455,000         

大館市水門町4-2

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,617,000

うち消費税 b 147,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,470,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市本城字館ノ下　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 下管工第1号 館ノ下マンホールポンプ（No.1）更新工事

概　　　要

１．マンホール用水中ポンプ更新工事　１台
　・ポンプ現有型式：CW80　　・口径φ80ｍｍ　　・吐出水量：0.283　m3/min
　・全揚程：10.6ｍ　　・出力2.2ｋW　　・電圧：200ｖ
　・付属品　ケーブル１式　30ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月20日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

2,490,000         落札
大館市御成町4-1-16

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

2,550,000         

3
羽後電設工業（株）大館営業所

2,550,000         
大館市有浦2-2-11

北秋田市大町2-8

北秋田市綴子字中堤82-2

7
（株）巽工業所

2,580,000         
大館市中道2-2-35

4
大館桂工業（株）北秋田営業所

2,570,000         

大館市水門町4-2

6
東光鉄工（株）

2,580,000         

5
熊谷施設工業（株）

2,580,000         

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,893,000

うち消費税 b 263,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,630,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,114,000


